

**حسن‌زاده: پرونده دیدار جنجالی****پر سپولیس - تراکتور همچنان باز است**

رئیس کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال درباره رأی دیدار پرسپولیس - تراکتور و اعتراضات ۲ باشگاه توضیحاتی ارائه کرد. ابوالفضل حسن‌زاده اظهار کرد: «رأی صادره قابل اعتراض است و هر ۲ باشگاه می‌توانند درخواست تجدیدنظر در صورتی که اعتراض دارند، می‌توانند آن را در کمیته استیناف مطرح کنند. باشگاه پرسپولیس در بیانیه خود به ۳۲ مصدوم این بازی اشاره کرده اما این موضوع هنوز در بررسی‌های ما لحاظ نشده و پرونده از این نظر همچنان باز است. تاکنون صرفاً بر اساس گزارش ناظر بازی و داور رأی صادر شده است. این هفته، جلسه‌ای با حضور نمایندگان ۲ باشگاه برگزار خواهد شد تا درباره وضعیت مصدومان تصمیم‌گیری کنیم. همچنین، هواداری که دچار نابینایی شده نیز به کمیته دعوت خواهد شد. علاوه بر مسائل انضباطی، این پرونده شامل مباحث قضایی و دیه نیز هست که به طور جداگانه بررسی خواهد شد. بنابراین، هنوز درباره مصدومان و برخی مسائل دیگر رأی صادر نشده و این بخش پرونده باز است. همچنین، موضوع سرمشوقان نیز در دست بررسی قرار دارد و افرادی که در بروز این تخلفات نقش داشته‌اند، باید شناسایی شوند.»

اجرای رأی و تأثیر آن بر داری

رئیس کمیته انضباطی درباره رأی صادره و احتمال تأثیر آن بر داری استقلال - پرسپولیس توضیح داد: «پرسپولیس یک رأی تعلیفی دارد و در صورت اعتراض، پرونده به استیناف ارجاع می‌شود. تا زمانی که استیناف رأی نهایی را صادر نکند، این حکم اجرا نخواهد شد و بازی‌های آن تیم با حضور تماشاگران برگزار می‌شود. ای کاش دوستان رأی را به طور کامل مطالعه می‌کردند. در این رأی، بندی نیز در نظر گرفته شده که جریم نقدی این پرونده می‌تواند برای جبران خسارات مالی به افراد حقیقی و حقوقی آسیب‌دیده، مانند افراد آسیب‌دیده و صندلی‌های شکسته و زیان‌های وارده اختصاص یابد.»

رسیدگی به شمارهای نژادپرستانه

حسن‌زاده در پاسخ به سؤالی درباره شعارهای نژادپرستانه و رأی مرتبط با این موضوع گفت: «ماده ۶۷ مقررات کاملاً در این مورد توضیح داده و ما نیز در رأی صادره به آن اشاره کردیم. طبق این ماده، داور در صورت مشاهده چنین مواردی می‌تواند بازی را متوقف کند. من به عنوان مرجع قضایی فدراسیون این موضوع را تأیید می‌کنم. ما به داوران اعلام کرده‌ایم طبق ماده ۶۷ اختیار دارند در چنین شرایطی مسابقه را متوقف کنند.»

ادعای باشگاه تراکتور درباره تغییر نتیجه

وی در پاسخ به ادعای باشگاه تراکتور مبنی بر اینکه نتیجه این مسابقه باید ۳ بر صفر به سود این تیم اعلام شود، گفت: «این ادعا قابل پذیرش نیست، زیرا بازی به پایان رسیده و داور سوت پایان را زده است. قواعد بازی را نمی‌توان تغییر داد. البته در رأی صادره اشاره شده در صورت بروز شرایط خاص، طبق ماده ۶۷، داور اختیار دارد بازی را نیمه‌تمام اعلام کند. و در آن صورت کمیته انضباطی می‌تواند درباره نتیجه تصمیم‌گیری کند.»

جرایم در نظر گرفته شده برای ۲ تیم

حسن‌زاده درباره اعتراض باشگاه پرسپولیس به اینکه جرایم‌های برای تراکتور در نظر گرفته نشده، تأکید کرد: «برای تهران بر گزار شد و تراکتور از حضور تماشاگران در یک دیدار خانگی محروم شده است. در صورت بروز تخلفات مشابه، این محرومیت می‌تواند به ۲ بازی افزایش یابد. همچنین تراکتور جریمه نقدی نیز شده است. میزان جریمه این باشگاه کمتر از پرسپولیس بوده، زیرا تعداد تماشاگرانش نسبت به پرسپولیس کمتر بوده است. ضمن اینکه پرسپولیس میزان این مسابقه بود و به همین دلیل جریمه بیشتری برای این باشگاه در نظر گرفته شد.»

هشدار به باشگاه‌ها

رئیس کمیته انضباطی در ادامه تصریح کرد: «اینکه ۲ طرف نسبت به رأی اعتراض دارند، طبیعی است. هیچ‌کس از جریمه شدن رضایت ندارد. اما همین که هر ۲ طرف ناراضی‌اند نشان می‌دهد رأی صادره عادلانه است. ما بر اساس قوانین تصمیم‌گیری کرده‌ایم. درباره مصدومان و هواداران نابینا نیز، همان‌طور که اشاره شد، هنوز رأی صادر نشده و افراد متخلف باید شناسایی و به مراجع قضایی معرفی شوند.» وی در پایان هشدار داد: «از این پس اگر باشگاه‌ها کانون هواداران خود را طبق دستورالعمل‌های فدراسیون تأسیس و فعال نکنند، تمام بازی‌های‌شان بدون تماشاگر برگزار خواهد شد. به باشگاه‌ها ۲ ماه فرصت داده شده و در صورت عدم اقدام در این مدت، بازی‌های‌شان بدون تماشاگر می‌شود.»

خبر**درخشش دختران تکواندوکار در فبجره****قهرمانی با ۴ طلای ناب**

تیم ملی تکواندوی بانوان ایران با درخشش در رقابت‌های آزاد فبجره ۲۰۲۵، با کسب ۱۱ مدال رنگارنگ، عنوان قهرمانی این مسابقات را از آن خود کرد. این رقابت‌ها با حضور ۱۶۱ تکواندوکار برگزار شد و تیم ایران توانست ۴ مدال طلا، ۴ نقره و ۳ برنز کسب کند.

طلا

مهلا مومن‌زاده در وزن ۴۹- کیلوگرم پس از پیروزی بر سعیده نصیری، مدال طلا را کسب کرد. نسترن ولی‌زاده در وزن ۶۲- کیلوگرم، پس از شکست حریفانی از هند، روسیه، قزاقستان و کرواسی، در فینال مقابل نماینده مجارستان پیروز شد. ملیکا میرحسینی در وزن ۷۳- کیلوگرم، با شکست نماینده یونان و سپس پیروزی در فینال مقابل رامالوآلرآب از اردن، طلا گرفت. هستی ولی‌زاده نیز در وزن ۴۶- کیلوگرم، پس از رقابت با تکواندوکارهایی از عربستان، ایتالیا، مراکش و ازبکستان، در فینال برابر سوگند شیری پیروز شد.

نقره

سعیده نصیری در وزن ۴۹- کیلوگرم با شکست مقابل مومن‌زاده به مدال نقره رسید. مبینا نعمت‌زاده در وزن ۵۳- کیلوگرم، در فینال برابر دنیا اوطالب از عربستان شکست خورد. سوگند شیری در ۴۶- کیلوگرم و ساغر مرادی در ۶۷- کیلوگرم نیز با شکست در فینال، نقره گرفتند.

برنز

زهرا پوراسماعیل در ۷۳+ کیلوگرم، سوگل شیری در ۴۹- کیلوگرم و تینا مدالو در ۵۷- کیلوگرم برنز کسب کردند. با این عملکرد درخشان، تیم ملی بانوان ایران عنوان قهرمانی مسابقات فبجره ۲۰۲۵ را کسب کرد.

سوپر ال کلاسیکوی جام حذفی بین سپاهان و پرسپولیس امروز در نقش جهان**مسأله صعود نیست**

دارند علی پور؟ عیسی؟ نه! این تیم فقط یک برگ برنده دارد، همان سردار دوسون، همان ناجی ترک‌تبار. اما آیا امروز هم می‌تواند؟ پرسپولیس‌ها خسته‌اند. در کمتر از ۵ روز، ۲ بازی حساس انجام داده‌اند. تازه چهارشنبه هفته قبل به تهران برگشتند. شنبه و یکشنبه، باران و برف تمرین را تعطیل کرد. دوشنبه ریکواری، سه‌شنبه تنها تمرین تاکتیکی، فقط با یک تمرین با به میدان می‌گذارند و این یعنی آنها آماده جنگی سخت نیستند؛ نبردی که نقش‌جهان را به جهنمی برای‌شان تبدیل می‌کند.

نقش‌جهان امشب پُر است. ۴۰ هزار سپاهانی، دیوانه‌وار پشت تیم‌شان خواهند بود. ورزشگاهی که زنده است؛ که نفس می‌کشد؛ که اگر سپاهان جلو بیفتند، پرسپولیس را له می‌کند و این وسط، کارتون این مربی بی‌رحم و نتیجه‌گر، شمشیرش را از رو بسته، برای او فوتبال زیبا مهم نیست؛ او برد می‌خواهد، بدون وقت‌کشی، بدون لطمه‌ای تغل. سپاهان او برای بردن، هر کاری می‌کند.

حالا، همه چیز آماده یک جنگ واقعی است. پرسپولیس خسته، سپاهان بی‌رحم، ورزشگاهی که به لرزه می‌افتد. این جنگی است که از حالا بوی خون می‌دهد!

برد یا نابودی؟

هواداران ۲ تیم می‌دانند امشب، چیزی بیشتر از یک بازی ساده در جریان است. خیرا! موضوع فقط صعود به مرحله بعد نیست، اینجا، میان پرسپولیس‌ها و سپاهانی‌ها، چیزی فراتر از عدد و رقم در جریان است؛ یک کشمکش عمیق، یک انتقام کهنه، یک بغض فروخورده که سال‌ها در سینه‌ها مانده و امشب، وقت ترکیدن آن است.

پرسپولیس؛ تیمی که سال‌هاست عادت به قهرمانی دارد، حالا با چشمانی نگران و زخم‌هایی تازه، به میدان می‌آید. شکست در

بیندازند؛ حتی تیم دوشان هم می‌تواند مدعی قهرمانی آسیا باشد! پرسپولیس‌ها نیم‌گاهی هم به آن بازی دارند اما امشب، همه چیز روی دوتل با سپاهان متمرکز است.

هواداران، خشم و یک شب طولانی

بازی که تمام شود، یک طرف غرق در شادی خواهد بود و طرف دیگر، زیر باران فریادها و هشتک‌ها. اگر پرسپولیس بیازد، هیچ‌کس در تهران آرام نخواهد نشست. درویش، مدیریت، کادر فنی، بازیکنان؛ همه زیر تیغ خواهند رفت. اگر سپاهان بیازد، شاید مثل همیشه بهانه‌ای برایش تراشیده شود اما آنها می‌دانند این بازی، چیزی بیشتر از یک جام ساده است.

جنگ آغاز می‌شود!

هواداران عذرخواهی می‌روند، مراقب باشید. مراقب سنگ‌هایی که از آسمان می‌بارد، مراقب فحش‌هایی که به هر سو پرتاب می‌شود، مراقب فرزندان‌تان که شاید برای نخستین بار دنیای تاریک سکوها را ببینند. اینجا ورزشگاه‌های ماست؛ نه از ادب در آن خبری هست، نه از امنیت.

اگر به ورزشگاه می‌روید، حتماً مراقب باشید. گوش فرزندان‌تان را بگیرد که ناسزا نشنوند، حتی کلاه ایمنی به سر نگذارید که اگر خدایی نکرده سنگی از آسمان آمد، آسیب نبینید. باور کنید اگر چنین اتفاقی بیفتد، کسر از فوتبال ایران مسؤلیت آن را بر عهده نخواهد گرفت.

مراقب خود و عزیزان‌تان باشید. ورزشگاه‌های ما نه از نظر فرهنگی در وضعیت مطلوبی قرار دارند و نه از حیث امنیت فیزیکی. به فوتبال ایران خوش آمدید! این را مخصوصاً برای اسماعیل کارنال و کارتون می‌گوییم؛ امیدواریم شما زیبایی‌های این فوتبال را بیشتر کنید.

تحلیل تغییرات تاکتیکی کارنال در پرسپولیس**جابه‌جایی‌های غیرمنتظره و نقش ایوب عملود**

در ترکیب تیمش بود.

میلا محمدی که از نظر فیزیکی شرایط خوبی دارد، از دیدگاه کارنال می‌توانست در این پست عملکرد مطلوبی داشته باشد و او به جای استفاده از محمدی در دفاع چپ، تصمیم گرفت از او در سمت وینگر راست بهره ببرد. علاوه بر این، یکی دیگر از گزینه‌هایی که کارنال در تمرینات اخیر چندین بار امتحان کرده، ایوب عملود است.

عملود؛ بازگشت به ترکیب اصلی؟

ایوب عملود که در ابتدای فصل یکی از بهترین بازیکنان پرسپولیس بود و حتی بسیاری او را از برترین خارجی‌های لیگ می‌دانستند، به دلیل مصدومیت‌های متعدد افت شدیدی را تجربه کرد. این در حالی است که در تمام دوران حرفه‌ای‌اش، به جز یک مورد شکستگی انگشت، هرگز دچار مصدومیت‌های بلندمدت نشده بود اما در تهران، او بارها با مصدومیت‌های پیاپی مواجه شد و همین امر باعث شد حتی گمانه‌زنی‌هایی درباره جدایی او از پرسپولیس مطرح شود.

اکنون که ایوب به شرایط مطلوبی رسیده، باید دید آیا می‌تواند دوباره در ترکیب اصلی تیم جا بگیرد؟ مهم‌ترین حامی او یعنی گارایدو دیگر در تیم حضور ندارد اما اسماعیل کارنال نگاه ویژه‌ای به او دارد. مشخص نیست ایوب در کدام پست در ترکیب قرار خواهد گرفت. کارنال در دیدار اخیر تیمش با ترکیب تیمش بود.



فرجی در پست دفاع راست، به نظر می‌رسد کارنال قصد دارد از ایوب در یکی از پست‌های هجومی استفاده کند.

پست جدید؛ وینگر راست؟

با توجه به کمبود بازیکن در خط حمله پرسپولیس، احتمال استفاده از ایوب عملود در پست وینگر راست زیاد است. حتی ممکن است در بازی حلس مقابل سپاهان، او را به‌طور ناگهانی در این پست ببینیم. البته کارنال همواره نشان داده مربی غیرقابل پیش‌بینی‌ای است و ممکن است تصمیمات دیگری بگیرد. ایوب تنها بازیکنی نیست که در تمرینات اخیر در پست‌های جدید امتحان شده است. چند بازیکن دیگر نیز در این تغییرات حضور داشتند اما مهم‌ترین و شاخص‌ترین آنها ایوب بود.

فرصت طلایی برای عملود

با توجه به غیبت بازیکنان تأثیرگذاری مانند رونوف و وحید امیری، میلادرک و اخیراً سعید صادقی که می‌توانست خودش را به عنوان ستاره‌ای در سیستم کارنال مطرح کند، حالا فرصت به ایوب عملود رسیده است. آیا بازیکن مراکشی می‌تواند از این فرصت استفاده کند و جایگاه خود را در ترکیب پرسپولیس پس بگیرد؟ منتظر خواهیم ماند تا ببینیم تصمیم نهایی کارنال چه خواهد بود اما شواهد نشان می‌دهد چه به عنوان بازیکن ثابت و چه به عنوان یار تعویضی، احتمالاً ایوب را در یک پست هجومی خواهیم دید.

مربی روی سکو**چه اصراری به جذب ماتزاری است؟**

نیست تا آزمون و خطای کمتری را در لیگ آتی مرتکب شود؟ وی با چه آگاهی و شناخت قبلی‌ای می‌خواهد تیم سال بعد را ببندد، در حالی که فعلاً تمایلی به حضور در ایران تا پایان فصل ندارد؟ مگر قرار است ۱۱ بازیکن از ایتالیا با خود به ایران بیاورد که از چنین شناختی بی‌نیاز است؟ شاید گفته شود که چنین وظیفه‌ای را به دستیارانش محول کرده است ولی در هر صورت او نفر اول کادر فنی است و بابت مهم‌ترین بازی‌های باقیمانده استقلال نیز حقوق دریافت خواهد کرد، پس چرا حضور فیزیکی نداشته باشد تا از نزدیک با خیلی از مسائل آشنا شود؟

مضامیر مطالب فوق، وی کارنامه چندان درخشانی در عرصه مربیگری‌اش ندارد و تنها فاتح یک جام شده است و در برخی از تیم‌های تحت هدایتش به خاطر عملکرد ضعیف، اخراج شده است، از طرفی در زمینه سخت‌گیری‌های مالی و گرفتن غرامت نیز، دیدار حساس با پرسپولیس رهبری می‌کرد ولی اکنون که چنین امری میسر نشده است، بهتر است کیفیت و انتخاب شایسته را فدای وقت نکنند. لازم است مدیران استقلال مشخص کنند که نتیجه نظرسنجی‌شان چه شد و آیا نام ماتزاری از دل این نظرسنجی بیرون آمد؟

آقایان! اینگونه اصرار بر جذب والتر ماتزاری، باتوجه به شروط فعلی وی، سابقه او در گرفتن غرامت و تجربه ناخوشایند مدیران مادر پرداخت‌های موقوع و نیز از دست دادن زمان، چندان نیز منطقی به نظر نمی‌رسد، به‌گزینه‌های خوب دیگر نیز فکر کنید.

عبدالله دارابی: اگر مشکلی در ادامه مذاکرات پیش نیاید گویا والتر ماتزاری ایتالیایی سرمربی جدید آبی‌پوشان خواهد بود. سرمربی‌ای که با قراردادی ۳ میلیون دلاری به مدت یک فصل و نیم هدایت آبی‌پوشان را برعهده خواهد گرفت ولی از فصل آتی روی نیمکت استقلال خواهد نشست و پس از عقد قرارداد و وارد شدن به زمین، ماتزاری تیم تا پایان فصل جاری، دستیارانش را برای هدایت آبی‌پوشان به تهران خواهد فرستاد؛ یعنی حدود نیمی از یک نیم‌فصل را بدون حضور فیزیکی‌اش در ایران، حقوق دریافت خواهد کرد، به این توجیه که روی نیمکت تیمی که خود نبسته است، نخواهد نشست؟! آیا این استدلال منطقی و قابل قبولی از نظر تصمیم‌گیران در مجموعه استقلال است یا اینان فقط اندیشه تمام کردن کار جذب مربی صاحب‌نامی را تحت هر شرایطی در سر می‌پروراند که حاضر به قبول چنین شرط نامعقولی شده‌اند؟

والتر ماتزاری قرار است از ابتدای فصل بعد رسماً هدایت تیم استقلال را برعهده گیرد، آیا همین چندبازی باقیمانده تا پایان فصل، فرصت خوبی برای شناخت وی از شرایط تیم استقلال و بازیکنانش، لیگ ایران و سایر تیم‌ها و بازیکنان فوتبال ایران

